



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Filip Kaczmarek

Poznań, 20 sierpnia 2021 r.
Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek Województwa Wielkopolskiego

Zapytanie

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa składam zapytanie w sprawie postępowania administracyjnego dotyczącego cofnięcia pozwolenia zintegrowanego na eksploatację instalacji do unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, w związku z zanieczyszczeniem środowiska (rzeki Warty).

Opis stanu faktycznego:

- 15 kwietnia 2020 r. złożyłem zapytanie w sprawie aktualnego etapu procedury cofnięcia pozwolenia zintegrowanego dla przedsiębiorstwa „PRESSEKO” Sp. z o.o. w oparciu o następujący wówczas stan faktyczny: „W odpowiedzi na moją interpelację z dnia 4 listopada 2019 r. w kwestii procedury zmierzającej do cofnięcia pozwolenia zintegrowanego dla firmy „PRESSEKO” Sp. z o.o., z siedzibą w Bolechowie, zostałem poinformowany, że: »Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomieniem znak: DSR-II-2.7222.32.2019 z dnia 14.11.2019 r., wszczął z urzędu postępowanie administracyjne, w sprawie cofnięcia bez odszkodowania przedsiębiorstwu „PRESSEKO” Sp. z o.o., z siedzibą w Bolechowie, ul. Obornicka 1, 62-005 Owińska, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację instalacji do unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, udzielonego decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-50/06 z dnia 9.03.2007 r., ze zmianami«”.
- W odpowiedzi na to zapytanie poinformowano, iż: „W związku ze złożonym przez Pana zapytaniem w dniu 15 kwietnia 2020 r. (...) uprzejmie informuję, co następuje. Wobec stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 informuję, że termin załatwienia sprawy został zawieszony z mocy prawa. Postępowanie będzie kontynuowane po zniesieniu stanu epidemii/zagrożenia epidemicznego, wówczas zostaną podjęte dalsze czynności wyjaśniające, w szczególności dotyczące ewentualnych oględzin (kontroli) na terenie Zakładu. Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, iż Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska odmówił przeprowadzenia ponownej kontroli na terenie przedmiotowej instalacji, ze względu na obciążenie pracą”.

Pytania:

- Czy wyżej wymienione postępowanie administracyjne zostało wznowione?
- Jeżeli tak, to na jakim jest etapie?

Z poważaniem,
[Filip Kaczmarek]